Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1201/2025
Em, 13 de outubro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

NA RUA ERNESTO DE MELLO, LOCALIZADA
NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, INCLUINDO

O REPARO DE BUEIRO A CÉU ABERTO E
MELHORIAS NA PAVIMENTAÇÃO DA VIA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Interno desta Casa Legislativa, e atendendo ao interesse público, INDICA à
Douta Mesa o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Cabo Frio, solicitando providências junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos,
no sentido de promover ações de manutenção na Rua Ernesto de Mello, situada no
bairro Jardim Esperança, especialmente quanto ao reparo de bueiro a céu aberto e à
recuperação das condições de pavimentação e infraestrutura da via.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A via em questão encontra-se em condições inadequadas, apresentando bueiro a

céu aberto e pavimentação danificada, o que compromete a segurança de pedestres e
motoristas, além de dificultar o tráfego local. Assim, faz-se necessária a intervenção
imediata do Poder Público para garantir melhores condições de mobilidade e segurança
aos moradores da região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo